Российская Федерация
Иркутская область
Зиминский район
Хазанское муниципальное образование
Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.12.2022 г.                 № 25            п. Центральный   Хазан

О внесении изменений и дополнений в
решение Думы Хазанского муниципального
образования № 132 от 30.11.2021 г. «Об
утверждении Положения о муниципальном
контроле на автомобильном транспорте, на
территории Хазанского муниципального
[bookmark: _GoBack]образования Зиминского района»

Руководствуясь статьей 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 131 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьями 23,46 Устава Хазанского муниципального образования, Дума Хазанского муниципального  образования,

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы Хазанского муниципального образования № 132 от 30.11.2021 г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Хазанского муниципального образования» следующие изменения и дополнения:
1.1. подпункт 1 пункта 3.9 Положения исключить.
1.2.  пункт 3.3 Положения  в сокращенном наименовании Федерального закона № 248-ФЗ дополнить аббревиатурой « - ФЗ».
1.3. в наименовании раздела 5 Положения слова «за исполнением контролируемым лицом обязательств» заменить словами «на автомобильном транспорте городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве».
1.4.  пункт 2.5 раздела 2  Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания: «профилактический визит».
1.5. п. 2.9 главы 2 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «Срок проведения обязательного профилактического визита – не позднее чем в течение одного года с момента начала такой деятельности».
2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании Хазанского муниципального образования «Хазанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Хазанского муниципального образования Зиминского района http://хазанское.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Хазанского
муниципального образования                                                                       А.Ю. Федорова

Председатель Думы Хазанского
муниципального образования                                                                         А.Ю. Федорова